ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Ofício 016/2025 - GAB VER SGT CRUZ
Ao: Exmo Sr Renato Câmara — Deputado Estadual - MDB

Aquidauana-MS, 28 de março de 2025.

Exmo Sr Deputado,

Sirvo-me do presente expediente, para solicitar desse Deputado, para que seja feita

gestão no sentido de viabilizar  ocumsis no valor de R$ 278.757,54 (duzentos e setenta e oito mil,

setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos), para aquisição de um Aparelho de
Raio-x digital completo, para atender a Associação Beneficente Ruralista de Assistência Médica

Salientamos que a referida instituição hospitalar hoje é responsável pelo atendimento
nlatorial, cirurgia geral, exames laboratoriais e radiológicos do nosso município e microrregiões,

através do. Sistema Único de Saúde, sendo que, necessita de verbas das demais esferas federativas
para manter seu padrão de qualidade em todos os aspectos.

Desta forma, contamos com vossa colaboração para que essa instituição hospitalar

possa manter seu atendimento digno e humanitário, consagrando assim as disposições elencadas pela

ituição Federal de 1988, que assegura uma saúde digna a todos que dependem do Sistema Único

Sendo o que apresento para o momento e no aguardo de uma resposta positiva,
aproveito para apresentar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,